PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

__________                                                                                                    № _______

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253, от 21.12.2023 № 302, от 20.06.2024 № 369, от 15.08.2024 № 395)
В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского
2
городского округа» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253, от 21.12.2023 № 302, от 20.06.2024 № 369, от 15.08.2024 № 395)  (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области»;
1.2. В преамбуле Решения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;
1.3. В пункте 1 Решения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

1.4. В пункте 3 Решения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

1.5. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции « 4. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области», определяющие размеры должностных окладов муниципальных служащих и размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, утверждены с учетом произведенных индексаций.»;
1.6. По всему тексту пункта 5 Решения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

1.7. По всему тексту пункта 7 Решения слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Свердловской области»;

1.8. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции: «8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области по экономической политике, бюджету и налогам (Антропова Т.В.).».
2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 22.03.2018 № 211 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 20.09.2018 № 269, от 22.11.2018 № 293, от 17.10.2019 № 418, от 19.12.2019 № 435, от 03.12.2020 № 515, от 20.05.2021 № 568, от 16.09.2021 № 616, от 18.11.2021 № 21, от 23.12.2021 № 38, от 16.06.2022 № 101, от 13.04.2023 № 215, от 17.08.2023 № 252, от 17.08.2023 № 253, от 21.12.2023 № 302, от 20.06.2024 № 369, от 15.08.2024 № 395)  (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
3

«Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2.2.  По всему тексту статьи 1 Положения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;
2.3.  По всему тексту статьи 2 Положения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

2.4.  По всему тексту статьи 4 Положения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

2.5.  В абзаце третьем статьи 5 Положения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

2.6.  В нумерационных заголовках и по всему тексту Приложений 1,2,3,4,5 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области».
3. Настоящее Решение вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru), на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-duma.ru).

5. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                        Г.Т. Лисицина
Глава городского  округа                                                               А.Ю. Кошкаров